ГЛАВА ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.04.2022                                                                                                       № 32

О рабочей группе по делам казачества

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 44 Устава города Иванова, в

целях содействия реализации государственной политики в отношении

российского казачества на территории города Иванова постановляю:

1. Создать рабочую группу по делам казачества города Иванова.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по делам казачества города

Иванова (приложение 1).

3. Утвердить Состав рабочей группы по делам казачества города

Иванова (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Управлению общественных связей и информации Администрации

города Иванова опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочий

край" и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в

сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Корнилову С.В.

Глава города Иванова                                                     В.Н.ШАРЫПОВ

consultantplus://offline/ref=34629EA62107314D317A173FE63EC9FA1FE458D04083C6C21A1250834A1CE128F30232EB7126CB55867480CADC06850CC70A8F1018B2034E761D8E84Q6d5F

Приложение 1

к постановлению

Главы города Иванова

от 29.04.2022 N 32

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА ГОРОДА ИВАНОВА

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по делам казачества города Иванова (далее - Рабочая

группа) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента

Российской Федерации, правовыми актами Российской Федерации,

правовыми актами Ивановской области, Уставом города Иванова, правовыми

актами органов местного самоуправления города Иванова, настоящим

Положением.

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-

совещательным органом, созданным с целью содействия реализации

государственной политики в отношении российского казачества на

территории города Иванова.

2. Задачи, функции и права Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

- содействие реализации государственной политики в отношении

российского казачества на территории города Иванова;

- совершенствование системы взаимодействия органов государственной

власти, местного самоуправления города Иванова с казачьими обществами и

общественными объединениями казачества, действующими на территории

города Иванова;

- анализ развития казачьего движения на территории города Иванова;

- выработка рекомендаций казачьим обществам и общественным

объединениям казачества, действующим на территории города Иванова, по

вопросам казачества;

- содействие казачьим обществам и общественным объединениям

казачества, действующим на территории города Иванова, в организации

работы с детьми и молодежью по военно-патриотическому, духовно-

нравственному и физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей

культуры.

2.2. Рабочая группа в целях решения возложенных на нее задач

осуществляет следующие функции:

- готовит и представляет Главе города Иванова документы по вопросам

реализации задач Рабочей группы;

- участвует в подготовке проектов муниципальных правовых актов

consultantplus://offline/ref=34629EA62107314D317A0932F05295F519E701D84AD39F9F171758D11D1CBD6DA50B39B72C62C14A847584QCd0F
consultantplus://offline/ref=34629EA62107314D317A173FE63EC9FA1FE458D04083C6C21A1250834A1CE128F30232EB63269359867D98C2D213D35D81Q5dDF

города Иванова по вопросам реализации государственной политики в

отношении российского казачества на территории города Иванова;

- содействует взаимодействию казачьим обществам и общественным

объединениям казачества, действующим на территории города Иванова, с

органами местного самоуправления города Иванова;

- принимает участие в работе по сохранению и приумножению

духовного и культурно-исторического наследия казачества, развитию

традиций и обычаев казачества, в работе с детьми и молодежью, по военно-

патриотическому, духовно-нравственному и физическому воспитанию,

сохранению и развитию казачьей культуры.

2.3. Рабочая группа для осуществления своих функций имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке документы и

материалы, необходимую информацию по вопросам, входящим в

компетенцию Рабочей группы, от органов местного самоуправления города

Иванова, других организаций и казачьих обществ;

- в установленном порядке вносить на рассмотрение Главе города

Иванова предложения по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей

группы;

- направлять предложения по реализации действующего

законодательства Российской Федерации по вопросам казачества в органы

местного самоуправления города Иванова, казачьи общества и общественные

объединения казачества, действующие на территории города Иванова;

- привлекать к деятельности Рабочей группы специалистов органов

местного самоуправления города Иванова, иных государственных и

негосударственных учреждений, организаций, расположенных на территории

города Иванова.

3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Рабочая группа образуется в составе председателя Рабочей группы,

заместителя председателя Рабочей группы, ответственного секретаря

Рабочей группы и членов Рабочей группы.

3.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, а в

случае его отсутствия - заместитель председателя Рабочей группы.

3.3. Заседание Рабочей группы считается правомерным, если на нем

присутствует не менее половины членов Рабочей группы, и оформляется

протоколом, который подписывает председатель Рабочей группы.

3.4. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов. В

случае равенства голосов, поданных "за" и "против", голос руководителя

Рабочей группы является решающим.

3.5. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

Решения Рабочей группы могут быть направлены руководителям

органов местного самоуправления города Иванова, иным заинтересованным

лицам.

3.6. При ведении переписки, связанной с деятельностью Рабочей группы,

письма подписываются председателем Рабочей группы или его

заместителем.

3.7. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы

осуществляет управление общественных связей и информации

Администрации города Иванова.

Приложение 2

к постановлению

Главы города Иванова

от 29.04.2022 N 32

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА ГОРОДА ИВАНОВА

Председатель рабочей

группы

заместитель главы Администрации города

Иванова, курирующий управление общественных

связей и информации Администрации города

Иванова

Заместитель председателя

рабочей группы

начальник управления общественных связей и

информации Администрации города Иванова

Ответственный секретарь

рабочей группы

начальник отдела внутренней политики и

общественных связей управления общественных

связей и информации Администрации города

Иванова

Члены рабочей группы:

представитель комитета молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации города Иванова

представитель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова

представитель отдела правоохранительной деятельности управления

муниципального контроля и правоохранительной деятельности

Администрации города Иванова

представитель военно-мобилизационного комитета Администрации города

Иванова

представитель главного правового управления Администрации города

Иванова

представитель комитета по культуре Администрации города Иванова

представитель управления образования Администрации города Иванова

представитель муниципального казенного учреждения "Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова"

представитель муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Средняя школа N 15" города Иванова (по согласованию)

атаман Ивановского хуторского казачьего общества (по согласованию)

настоятель храма в честь святого преподобного Сергия Радонежского города

Иванова (по согласованию)

заместитель начальника (по ООП) ОМВД России по Ленинскому району г.

Иваново (по согласованию)

заместитель начальника (по ООП) ОМВД России по Октябрьскому району г.

Иваново (по согласованию)

заместитель начальника (по ООП) ОМВД России по Советскому району г.

Иваново (по согласованию)

заместитель начальника (по ООП) ОМВД России по Фрунзенскому району г.

Иваново (по согласованию)

представитель Военного комиссариата города Иваново Ивановской области

(по согласованию)